

## 2025年2月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年4月14日

上場会社名 株式会社ウィル・ドウ 上場取引所 東  
コード番号 5617 URL <https://www.willdo.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 澤田 真一  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 島田 貴代 TEL 0596 (64) 8280  
定時株主総会開催予定日 2025年5月30日 配当支払開始予定日 -  
発行者情報提出予定日 2025年5月30日  
決算補足説明資料作成の有無: 無  
決算説明会開催の有無: 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年2月期の業績 (2024年3月1日~2025年2月28日)

## (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	650	4.5	83	5.1	104	31.0	71	36.6
2024年2月期	622	5.4	79	63.3	79	55.4	52	57.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年2月期	359.68	-	29.1	20.7	12.8
2024年2月期	263.24	-	28.5	19.5	12.8

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載していません。

2. 当社は、2023年9月15日の臨時株主総会決議に基づき、同日付で普通株式1株につき、1,000株の割合で株式分割を実施しております。当該株式分割が2024年2月期の期首に行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しております。

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	543	283	52.2	1,416.25
2024年2月期	463	211	45.6	1,056.57

(参考) 自己資本 2025年2月期 283 百万円 2024年2月期 211 百万円

(注) 当社は、2023年9月15日の臨時株主総会決議に基づき、同日付で普通株式1株につき、1,000株の割合で株式分割を実施しております。当該株式分割が2024年2月期の期首に行われたと仮定して1株当たり純資産を算定しております。

## (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年2月期	78	△14	△20	181
2024年2月期	67	△145	48	137

## 2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	中間	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年2月期	0.00	0.00	0.00	-	-	-
2025年2月期	0.00	0.00	0.00	-	-	-
2026年2月期(予想)	-	-	-	-	-	-

(注) 2026年2月期の配当予想につきましては、現時点では未定としております。

3. 2026年2月期の業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	797	22.7	151	81.5	150	44.7	105	46.7	527.53

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年2月期	200,000株	2024年2月期	200,000株
② 期末自己株式数	2025年2月期	－株	2024年2月期	－株
③ 期中平均株式数	2025年2月期	200,000株	2024年2月期	200,000株

（注）当社は、2023年9月15日の臨時株主総会決議に基づき、同日付で普通株式1株につき、1,000株の割合で株式分割を実施しております。期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数につきましては、当該株式分割が2024年2月期の期首に行われたと仮定して算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 貸借対照表 .....	5
(2) 損益計算書 .....	7
(3) 株主資本等変動計算書 .....	9
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(セグメント情報) .....	11
(持分法損益等) .....	11
(1株当たり情報) .....	11
(重要な後発事象) .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当事業年度における我が国経済は、インバウンド需要の拡大や賃上げによる所得環境の改善などがあり、景気回復の兆しが見られる一方で、物価上昇や金融資本市場の変動、米国大統領の交代などにより、国内外における経済的な見通しは不透明な状況が続いております。

美容業界においては、他業界と同様値上げの浸透に成功し客単価の維持や微増が続く一方で、インフレによる仕入れ原価の高騰、人手不足、競争激化により倒産・廃業するサロンも増加してきております。

このような状況の中、当社は DX を通じてサロン経営を支援するため、美容業界向け顧客管理システム「サロンズソリューション」、電子カルテサービス「ペンギンカルテ」、電子契約書サービス「けいやくん」を提供してまいりました。

「サロンズソリューション」においては店舗以外での売上創出をするための EC 連携機能の追加、サロンのお客様のお支払いをスムーズにするための決済連携機能の追加、サロンにおけるロイヤルカスタマー創出支援のためのポイント機能の拡充、エンドユーザーの利便性向上に寄与するネット予約の機能改善等、サロンの業務を改善し売上に寄与する機能を多数リリースいたしました。

電子カルテサービス「ペンギンカルテ」はカルテから業務の時短に寄与するカルテ検索機能等の機能改善を実施いたしました。

電子契約書サービス「けいやくん」においては自由診療クリニック向けのオールインワン SaaS「medicalforce」（提供：株式会社メディカルフォース）との連携機能の追加、契約締結からスムーズにお支払いを行うことができるクレジットカード決済との連携、また、新たに信販会社3社との連携を開始いたしました。

これらの結果、当事業年度の売上高は650,215千円（前年同期比4.5%増）、営業利益は83,442千円（同5.1%増）、経常利益は104,176千円（同31.0%増）、当期純利益は71,935千円（同36.6%増）となりました。

なお、当社は単一セグメントのため、セグメント別の業績等の記載は省略しております。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産の部)

総資産は543,059千円（前期末比79,547千円増）となりました。流動資産につきましては、311,527千円（同62,414千円増）となりました。これは主に、現金及び預金の増加55,567千円及び未収入金の増加8,173千円等によるものです。固定資産につきましては、231,531千円（同17,133千円増）となりました。これは主に、無形固定資産の増加5,531千円及び保険積立金の増加11,393千円等によるものです。

#### (負債の部)

総負債は259,810千円（同7,612千円増）となりました。流動負債につきましては、181,650千円（同17,692千円増）となりました。これは主に、未払消費税等の増加17,967千円、契約負債の増加6,515千円及び1年内償還予定の社債の減少10,000千円等によるものです。固定負債につきましては、78,160千円（同10,080千円減）となりました。これは長期借入金の減少10,080千円によるものです。

#### (純資産の部)

純資産につきましては283,249千円（同71,935千円増）となりました。これは利益剰余金の増加71,935千円によるものです。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は181,094千円（前期末比43,566千円増）となりました。各キャッシュ・フローの状況と主な要因は以下のとおりです。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は78,505千円となりました。これは主に税引前当期純利益104,176千円及び未払消費税等の増加額17,967千円の資金の増加要因に対し、保険解約返戻金の計上による減少20,398千円及び法人税等の支払額33,075千円の資金の減少要因によるものです。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は14,858千円となりました。これは主に保険の解約による収入20,398千円の資金の増加要因に対し、無形固定資産の取得による支出12,107千円、保険積立金の積立による支出11,393千円及び定期預金の預入による支出12,001千円の資金の減少要因によるものです。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は20,080千円となりました。これは長期借入金の返済による支出10,080千円及び社債の償還による支出10,000千円によるものです。

（4）今後の見通し

国際情勢不安の影響による物価上昇等が続き、依然として日本、及び世界経済の先行き不透明感が続いております。一方で、当社のサービス提供先である美容業界においては、競争激化に伴いデジタルトランスフォーメーション（DX）のトレンドが進展し、生産性向上やコンプライアンス向上、業務効率化、人材定着を目的としたクラウドサービスの活用が増加傾向であります。

当社は、引き続き美容業界向け顧客管理システム「サロンズソリューション」、電子カルテサービス「ペンギンカルテ」、電子契約書サービス「けいやくん」を主軸製品とし、より顧客の事業成長に直接的に寄与する機能やサービスをプラットフォームとして提供し、持続的成長の実現に向け、委託先、協力先との連携強化、組織体制の強化や積極的な広告宣伝活動を実施し、認知度向上・新規顧客の獲得・顧客単価の向上を加速させるためのマーケティング活動を継続して実施する計画です。

ただし、市場動向や競争環境を踏まえたマーケティング活動、営業活動の見直し等、柔軟かつ機動的な投資判断を実施する可能性があります。

2026年2月期の業績予想につきましては、売上高797百万円（前年同期比22.7%増）、営業利益151百万円（同81.5%増）、経常利益150百万円（同44.7%増）、当期純利益105百万円（同46.7%増）を見込んでおります。

上記に記載した業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、経営環境の変化等の様々な要因によって異なる場合があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で財務諸表を作成する方針です。

## 3. 財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	191,130	246,698
売掛金	11,098	6,184
商品	687	629
仕掛品	-	244
前払費用	20,222	23,562
未収入金	25,918	34,091
その他	55	117
流動資産合計	249,113	311,527
固定資産		
有形固定資産		
建物	79,423	79,423
減価償却累計額	△326	△4,250
建物(純額)	79,096	75,173
構築物	5,027	5,027
減価償却累計額	△20	△272
構築物(純額)	5,006	4,755
工具、器具及び備品	3,366	3,601
減価償却累計額	△439	△1,138
工具、器具及び備品(純額)	2,926	2,463
土地	30,612	30,612
有形固定資産合計	117,642	113,004
無形固定資産		
ソフトウェア	14,770	12,291
ソフトウェア仮勘定	1,188	9,197
無形固定資産合計	15,958	21,489
投資その他の資産		
繰延税金資産	6,174	11,275
長期前払費用	335	610
敷金及び保証金	826	296
保険積立金	73,461	84,854
投資その他の資産合計	80,797	97,037
固定資産合計	214,398	231,531
資産合計	463,512	543,059

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,555	-
1年内償還予定の社債	10,000	-
1年内返済予定の長期借入金	10,080	10,080
未払金	31,078	30,351
未払費用	672	766
未払法人税等	19,810	24,077
未払消費税等	2,220	20,188
契約負債	76,879	83,394
預り金	7,175	7,679
賞与引当金	4,485	5,112
流動負債合計	163,957	181,650
固定負債		
長期借入金	88,240	78,160
固定負債合計	88,240	78,160
負債合計	252,197	259,810
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	201,314	273,249
利益剰余金合計	201,314	273,249
株主資本合計	211,314	283,249
純資産合計	211,314	283,249
負債純資産合計	463,512	543,059



## (2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	622,344	650,215
売上原価	77,818	75,601
売上総利益	544,525	574,613
販売費及び一般管理費	465,155	491,170
営業利益	79,369	83,442
営業外収益		
受取利息	2	94
保険解約返戻金	-	20,398
受取手数料	413	308
助成金収入	267	-
匿名組合投資利益	-	707
その他	3	33
営業外収益合計	685	21,541
営業外費用		
支払利息	183	775
社債利息	73	31
匿名組合投資損失	289	-
営業外費用合計	546	807
経常利益	79,508	104,176
特別損失		
固定資産除却損	79	-
特別損失合計	79	-
税引前当期純利益	79,428	104,176
法人税、住民税及び事業税	28,235	37,343
法人税等調整額	△1,453	△5,101
法人税等合計	26,781	32,241
当期純利益	52,647	71,935

## 売上原価明細書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)		当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 労務費		70,903	74.9%	74,848	70.7%
II 経費	※1	23,755	25.1%	31,075	29.3%
当期総製造費用		94,658	100.0%	105,924	100.0%
期首仕掛品棚卸高		327		-	
合計		94,986		105,924	
期末仕掛品棚卸高		-		244	
他勘定振替高	※2	20,850		31,450	
当期製品製造原価		74,135		74,229	
期首商品棚卸高		502		687	
当期商品仕入高		3,867		1,313	
合計		78,505		76,231	
期末商品棚卸高		687		629	
当期売上原価		77,818		75,601	

(原価計算の方法)

当社の原価計算は、実際原価による個別原価計算を採用しております。

※1 主な内訳は次のとおりであります。

項目	前事業年度(千円) (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度(千円) (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
外注加工費	9,230	15,650
減価償却費	6,970	8,295

※2 他勘定振替高の内容は以下のとおりであります。

項目	前事業年度(千円) (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度(千円) (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
研究開発費	14,219	26,903
ソフトウェア	3,794	1,504
ソフトウェア仮勘定	2,837	3,042
合計	20,850	31,450

(3) 株主資本等変動計算書  
前事業年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位:千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	利益剰余金		株主資本合計	
		その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	10,000	148,667	148,667	158,667	158,667
当期変動額					
当期純利益		52,647	52,647	52,647	52,647
当期変動額合計		52,647	52,647	52,647	52,647
当期末残高	10,000	201,314	201,314	211,314	211,314

## 当事業年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位:千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	利益剰余金		株主資本合計	
		その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	10,000	201,314	201,314	211,314	211,314
当期変動額					
当期純利益		71,935	71,935	71,935	71,935
当期変動額合計		71,935	71,935	71,935	71,935
当期末残高	10,000	273,249	273,249	283,249	283,249

## (4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	79,428	104,176
減価償却費	7,421	11,449
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△233	626
受取利息及び受取配当金	△2	△94
保険解約返戻金	-	△20,398
支払利息	183	775
社債利息	73	31
固定資産除却損	79	-
匿名組合投資損益 (△は益)	289	△707
売上債権の増減額 (△は増加)	1,066	4,914
棚卸資産の増減額 (△は増加)	142	△186
未収入金の増減額 (△は増加)	△1,507	△8,173
仕入債務の増減額 (△は減少)	△244	△1,555
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△14,697	17,967
契約負債の増減額 (△は減少)	9,745	6,515
その他	3,128	△3,048
小計	84,873	112,294
利息及び配当金の受取額	2	94
利息の支払額	△256	△807
法人税等の支払額	△16,780	△33,075
営業活動によるキャッシュ・フロー	67,839	78,505
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△115,890	△235
無形固定資産の取得による支出	△6,631	△12,107
保険積立金の積立による支出	△11,393	△11,393
保険の解約による収入	-	20,398
定期預金の預入による支出	△12,000	△12,001
その他	65	480
投資活動によるキャッシュ・フロー	△145,851	△14,858
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	100,000	-
長期借入金の返済による支出	△41,680	△10,080
社債の償還による支出	△10,000	△10,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	48,320	△20,080
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△29,692	43,566
現金及び現金同等物の期首残高	167,219	137,527
現金及び現金同等物の期末残高	137,527	181,094

- (5) 財務諸表に関する注記事項  
 (継続企業の前提に関する注記)  
 該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社は、Salons Solution 事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり純資産額	1,056円57銭	1,416円25銭
1株当たり当期純利益	263円24銭	359円68銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
 2. 当社は、2023年9月15日付で普通株式1株につき普通株式1,000株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に行われたものと仮定して1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。  
 3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
当期純利益(千円)	52,647	71,935
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	52,647	71,935
普通株式の期中平均株式数(株)	200,000	200,000

(重要な後発事象)

該当事項はありません。